
Statut a jednací řád 

Rady genetických zdrojů zvířat 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

l) Rada genetických zdrojů zvířat (dále jen RGZZ) je odborným poradním orgánem určené 

l) 

2) 

l) 

2) 

3) 

4) 

osoby pověřené realizací Národního programu konzervace a využívání genetických zdrojů 

zvíťat (dále jen NPZ). Stanoviska RGZZ mají charakter doporučení., 

Článek 2. 
Působnost RGZZ 

RGZZ se zabývá otázkami souvisejícími s genetickými zdroji zvířat s ohledem na jejich uchování, 

dokumentaci, charakterizaci, hodnocení a využívání v zemědělských produkčních systémech a při 

zajišťování nevýrobních funkcí zemědělství. Sleduje a hodnotí stav a vývoj populací genetických 

zdrojů živočichů v ČR a na základě svých odborných kapacit projednává zejména: 

a) priority, zásady a standardy práce s genetickými zdroji, její změny a potřebné inovace, 

b) odbornou a metodickou pomoc při práci s genofondy ve výzkumu, šlechtění, zemědělské praxi a 
státní správě při jejich optirnálním využití, 

c) hodnocení výsledků chovu genetických zdrojů zvířat a plnění výstupů Akčního plánu 

stanoveného Národním programem, 

d) naplňování mezinárodních závazků, přijatých standardů a programů mezinárodní spolupráce, 

e) vytváří platformu pro vědeckou, odbornou a politickou diskusí k problematice agrobiodiversity, 

f) pořádá semináře, konference a další akce pro veřejnou informovanost a propágaci genetických 

zdrojů a biodiversity. 

RGZZ. schvaluje zprávu o využití finančních prostředků poskytnutých Ministerstvem 

zemědělství na zajištění aktivit NPŽ a jejich koordinaci za uplynulý kalendářní rok a návrh 

rozpočtu finančních prostředků pro rok příští. 

Článek 3. 

Organizační struktura a členství v RGZZ 

Radu GZZ tvoří výkonní garanti jednotlivých plemen, které na návrh příslůšných uznaných 

chovatelských sdružení jmenuje ředitel VŮŽV v.v.i. jako statutární zástupce určené osoby, 

a národní koordinátor programu, který Radě předsedá. Každý člen RGZZ má stejné hlasovací 

právo. 

Jako konzultanti bez hlasovacího práva se činnosti a jednání RGZZ dále mohou účastnit 

pozvaní zástupci uživatelů genetických zdrojů, odborných pracovišť a organizací aktivních 

v uchování a využívání genetických zdrojů a zástupci MZe. 

Funkční období členů RGZZ je pětileté, na návrh statutárních zástupců subjektů účastnících 

se NPZ může dojít k výměně členů RGZZ i během funkčního období, 

Členství v RGZZ je čestné, nezastupitelné a nepřenosné. 

  

 

Statut a jednací řád 

Rady genetických zdrojů zvířat 

Článek 1. 
Základní ustanovení 

l) Rada genetických zdrojů zvířat (dále jen RGZZ) je odborným poradním orgánem určené 

l) 

2) 

l) 

2) 

3) 

4) 

osoby pověřené realizací Národního programu konzervace a využívání genetických zdrojů 

zvíťat (dále jen NPZ). Stanoviska RGZZ mají charakter doporučení., 

Článek 2. 
Působnost RGZZ 

RGZZ se zabývá otázkami souvisejícími s genetickými zdroji zvířat s ohledem na jejich uchování, 

dokumentaci, charakterizaci, hodnocení a využívání v zemědělských produkčních systémech a při 

zajišťování nevýrobních funkcí zemědělství. Sleduje a hodnotí stav a vývoj populací genetických 

zdrojů živočichů v ČR a na základě svých odborných kapacit projednává zejména: 

a) priority, zásady a standardy práce s genetickými zdroji, její změny a potřebné inovace, 

b) odbornou a metodickou pomoc při práci s genofondy ve výzkumu, šlechtění, zemědělské praxi a 
státní správě při jejich optirnálním využití, 

c) hodnocení výsledků chovu genetických zdrojů zvířat a plnění výstupů Akčního plánu 

stanoveného Národním programem, 

d) naplňování mezinárodních závazků, přijatých standardů a programů mezinárodní spolupráce, 

e) vytváří platformu pro vědeckou, odbornou a politickou diskusí k problematice agrobiodiversity, 

f) pořádá semináře, konference a další akce pro veřejnou informovanost a propágaci genetických 

zdrojů a biodiversity. 

RGZZ. schvaluje zprávu o využití finančních prostředků poskytnutých Ministerstvem 

zemědělství na zajištění aktivit NPŽ a jejich koordinaci za uplynulý kalendářní rok a návrh 

rozpočtu finančních prostředků pro rok příští. 

Článek 3. 

Organizační struktura a členství v RGZZ 

Radu GZZ tvoří výkonní garanti jednotlivých plemen, které na návrh příslůšných uznaných 

chovatelských sdružení jmenuje ředitel VŮŽV v.v.i. jako statutární zástupce určené osoby, 

a národní koordinátor programu, který Radě předsedá. Každý člen RGZZ má stejné hlasovací 

právo. 

Jako konzultanti bez hlasovacího práva se činnosti a jednání RGZZ dále mohou účastnit 

pozvaní zástupci uživatelů genetických zdrojů, odborných pracovišť a organizací aktivních 

v uchování a využívání genetických zdrojů a zástupci MZe. 

Funkční období členů RGZZ je pětileté, na návrh statutárních zástupců subjektů účastnících 

se NPZ může dojít k výměně členů RGZZ i během funkčního období, 

Členství v RGZZ je čestné, nezastupitelné a nepřenosné. 

  

 



  

  

n
m
 

U 
řa
dy
 
R
a
n
d
 

Mě
 

a
č
 

brá
 
ni
e 

pa
r 

C
H
V
 
č
b
 

  

Článek 4. 

Předseda RGZZ 

1) Řídí činnost RGZZ a odpovídá za její činnost. 

2) Předkládá její doporučení a podněty Ministerstvu zemědělství. 

3) Odpovídá za organizační a administrativní záležitosti související s realizací NPZ, 

4) V případě potřeby může pověřit zastupováním při jednání svého zástupce. 

Článek 5. 

Jednací řád RGZZ 

1) Jednání RGZZ je neveřejné. 

2) RGZZ se schází nejméně jednou ročně na řádném zasedání k projednání činnosti a Výroční 

zprávy programu za uplynulý kalendářní rok. 

3) Jednání RGZZ svolává její předseda nebo jím pověřený člen RGZZ nejméně 15 kalendářních 

dní před jejím jednáním, písemně nebo elektronicky, spolu s navrženým programem a 

případnými podklady k jednání, 

4) Neúčast členů na jednání RGZZ je nutno omluvit, případné písemné připomínky 

k projednávanému programu jsou zohledněny. 

5) V případě potřeby je možné přizvát k jednání další odborníky, kteří se mohou k projednávané 

problematice vyjadřovat. 

6) Jednání řídí předseda RGZZ nebo v jeho nepřítomnosti jím pověřený zástupce. 

7) Na úvod jednání se schvaluje navržený program jednání, kterýkoliv člen RGZZ má právo 

navrhnout změnu nebo doplnění programu. 

8) RGZZ je usnášeníschopná při účasti minimálně dvou třetin řádně jmenovaných členů. 

9) Usnesení se přijímají prostou většinou hlasů přítomných členů RGZZ, v případě rovnosti 

hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

10) Z jednání se pořizuje zápis, jehož zhotovení zajistí osoba, která jednání RGZZ řídí. 

11)V případě potřeby je možné přijímat usnesení formou per-rollam realizovanou elektronicky 

(elektronickou poštou nebo pomocí online formulářů). Při jednání formou per-rollam je 

rozhodnutí platné, pokud se vyjádří minimálně nadpoloviční počet členů Rady s hlasovacím 

právem. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas koordinátora. 

Doba na vyjádření členů Rady je 6 pracovních dní od vyhlášení hlasování, pokud není 

stanoven jiný časový interval. Hlasy doručené po lhůtě se považují za neúčinné, 

Výsledek hlasování per-rollam, případně konečná znění schválených dokumentů, oznámí 

členům Rady její předseda do 10 pracovních dnů po ukončení hlasování. 

12) V případě potřeby může předseda svolat mimořádné jednání RGZZ, které se řídí stejnými 

ustanoveními.  

  

n
m
 

U 
řa
dy
 
R
a
n
d
 

Mě
 

a
č
 

brá
 
ni
e 

pa
r 

C
H
V
 
č
b
 

  

Článek 4. 

Předseda RGZZ 

1) Řídí činnost RGZZ a odpovídá za její činnost. 

2) Předkládá její doporučení a podněty Ministerstvu zemědělství. 

3) Odpovídá za organizační a administrativní záležitosti související s realizací NPZ, 

4) V případě potřeby může pověřit zastupováním při jednání svého zástupce. 

Článek 5. 

Jednací řád RGZZ 

1) Jednání RGZZ je neveřejné. 

2) RGZZ se schází nejméně jednou ročně na řádném zasedání k projednání činnosti a Výroční 

zprávy programu za uplynulý kalendářní rok. 

3) Jednání RGZZ svolává její předseda nebo jím pověřený člen RGZZ nejméně 15 kalendářních 

dní před jejím jednáním, písemně nebo elektronicky, spolu s navrženým programem a 

případnými podklady k jednání, 

4) Neúčast členů na jednání RGZZ je nutno omluvit, případné písemné připomínky 

k projednávanému programu jsou zohledněny. 

5) V případě potřeby je možné přizvát k jednání další odborníky, kteří se mohou k projednávané 

problematice vyjadřovat. 

6) Jednání řídí předseda RGZZ nebo v jeho nepřítomnosti jím pověřený zástupce. 

7) Na úvod jednání se schvaluje navržený program jednání, kterýkoliv člen RGZZ má právo 

navrhnout změnu nebo doplnění programu. 

8) RGZZ je usnášeníschopná při účasti minimálně dvou třetin řádně jmenovaných členů. 

9) Usnesení se přijímají prostou většinou hlasů přítomných členů RGZZ, v případě rovnosti 

hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

10) Z jednání se pořizuje zápis, jehož zhotovení zajistí osoba, která jednání RGZZ řídí. 

11)V případě potřeby je možné přijímat usnesení formou per-rollam realizovanou elektronicky 

(elektronickou poštou nebo pomocí online formulářů). Při jednání formou per-rollam je 

rozhodnutí platné, pokud se vyjádří minimálně nadpoloviční počet členů Rady s hlasovacím 

právem. Při rovnosti hlasů je rozhodující hlas koordinátora. 

Doba na vyjádření členů Rady je 6 pracovních dní od vyhlášení hlasování, pokud není 

stanoven jiný časový interval. Hlasy doručené po lhůtě se považují za neúčinné, 

Výsledek hlasování per-rollam, případně konečná znění schválených dokumentů, oznámí 

členům Rady její předseda do 10 pracovních dnů po ukončení hlasování. 

12) V případě potřeby může předseda svolat mimořádné jednání RGZZ, které se řídí stejnými 

ustanoveními.



  

Článek 6. 

Platnost Statutu 

1) Tento statut a jednací řád nabývá platnosti dne ...“. „oděn 

2) Změny statutu a jednacího řádu mohou být uskutečněny pouze písemně, se souhlasem 
pověřené osoby a Ministerstva zemědělství. 

75 +08- 204 Z V Praze, dne:         

4.2% 4 een k hle č nee n o 2 R ea RR RČ 0 

ředitel VŮŽV v.v.i. ředitel odboru enviromentální P oci Š2N 

jf ú %    

 
  

Článek 6. 

Platnost Statutu 

1) Tento statut a jednací řád nabývá platnosti dne ...“. „oděn 

2) Změny statutu a jednacího řádu mohou být uskutečněny pouze písemně, se souhlasem 
pověřené osoby a Ministerstva zemědělství. 

75 +08- 204 Z V Praze, dne:         

4.2% 4 een k hle č nee n o 2 R ea RR RČ 0 

ředitel VŮŽV v.v.i. ředitel odboru enviromentální P oci Š2N 

jf ú %    

 



Příloha Statutu Rady genetických zdrojů zvířat — seznam jmenovaných členů 

  

předseda Rady — 

Národní koordinátor 

Ing. Tomáš Němeček, Ph.D. 

VŮŽY, v.v.i. Uhříněves 
Přátelství 815, 104 00 Praha 

267 009 612 

nemecek.tomas()vuzv.cz 
  

česká červinka 

  

český strakatý skot 

Ing. Pavel Král 

Svaz chovatelů českého strakatého skotu, z. s. 

Radešínská Svratka 193, 592 33 Radešínská Svratka 

607 618 476 

kral©cestr.cz 
  

prase přeštické 

černostrakaté 

Ing. Jan Stibal, 

Svaz chovatelů prasat, z.S. 

Bavorská 856/14, 155 00 Praha 

607 667 331 

stibal©Mschpcm.cz 
  

starokladrubský kůň 

Ing. Zuzana Šancová 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

724 749 565 

sancovaAnhkladruby.cz 
  

slezský norik 

Ing. Ivan Petrtýl 

Klokočov 84, 747 47 Vítkov 

739 058 762 

petrtylAseznam.cz 
  

huculský kůň 

Ing. Jaroslav Jelínek, CSc., 

Asociace chovatelů huculského koně 

Pražská 607, 530 02 Pardubice 

7T7 855 006 

elineking©seznam.cz 
  

českomoravský 

belgický kůň 

Ing. Václav Ročeň 

Radčice 3, 539 73 Skuteč 

602 714 748 

v.rocen(Aseznam.cz 
  

nutrie 

Ing. Tomáš Němeček, Ph.D. 

VÚŽY, v.v.i. Uhříněves 
Přátelství 815, 104 00 Praha 

267 009 612 

nemecek.tomas(©vuzv.cz 
  

šumavská ovce 

valašská ovce 

Ing. Michal Milerski, Ph.D. 

Nýdek 482 

739 96 Nýdek 

731 650 821 

m.milerskiAseznam.cz 
    bílá krátkosrstá koza 

hnědá krátkosrstá 

koza   Ing. Ladislav Strnad 

Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 

Chovatelů 500 

252 09 Hradištko 

771 154 855 

strnad Aschok.cz 
  

 

Příloha Statutu Rady genetických zdrojů zvířat — seznam jmenovaných členů 

  

předseda Rady — 

Národní koordinátor 

Ing. Tomáš Němeček, Ph.D. 

VŮŽY, v.v.i. Uhříněves 
Přátelství 815, 104 00 Praha 

267 009 612 

nemecek.tomas()vuzv.cz 
  

česká červinka 

  

český strakatý skot 

Ing. Pavel Král 

Svaz chovatelů českého strakatého skotu, z. s. 

Radešínská Svratka 193, 592 33 Radešínská Svratka 

607 618 476 

kral©cestr.cz 
  

prase přeštické 

černostrakaté 

Ing. Jan Stibal, 

Svaz chovatelů prasat, z.S. 

Bavorská 856/14, 155 00 Praha 

607 667 331 

stibal©Mschpcm.cz 
  

starokladrubský kůň 

Ing. Zuzana Šancová 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

724 749 565 

sancovaAnhkladruby.cz 
  

slezský norik 

Ing. Ivan Petrtýl 

Klokočov 84, 747 47 Vítkov 

739 058 762 

petrtylAseznam.cz 
  

huculský kůň 

Ing. Jaroslav Jelínek, CSc., 

Asociace chovatelů huculského koně 

Pražská 607, 530 02 Pardubice 

7T7 855 006 

elineking©seznam.cz 
  

českomoravský 

belgický kůň 

Ing. Václav Ročeň 

Radčice 3, 539 73 Skuteč 

602 714 748 

v.rocen(Aseznam.cz 
  

nutrie 

Ing. Tomáš Němeček, Ph.D. 

VÚŽY, v.v.i. Uhříněves 
Přátelství 815, 104 00 Praha 

267 009 612 

nemecek.tomas(©vuzv.cz 
  

šumavská ovce 

valašská ovce 

Ing. Michal Milerski, Ph.D. 

Nýdek 482 

739 96 Nýdek 

731 650 821 

m.milerskiAseznam.cz 
    bílá krátkosrstá koza 

hnědá krátkosrstá 

koza   Ing. Ladislav Strnad 

Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 

Chovatelů 500 

252 09 Hradištko 

771 154 855 

strnad Aschok.cz 
  

 



  

česká slepice zlatá 

kropenatá 

česká husa 

králíci 

Bc. Petr Herynek 

Martinice 57 

539 44 Proseč 

771 948 482 

herynek.p©ergotep.cz 
  

linie drůbeže pro 

šlechtění 

RNDr. MilanTyller, 

Svazu chovatelů drůbeže ČR, z.s. 
DOMINANT CZ 

Voleč 119, 533 41 Lázně Bohdaneč 

602 642 557 

milan.tyller©dominant-cz.cz 
  

ryby prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. Agr. 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 

Zátiší 728/1, 389 25 Vodňany 
724 233542 

flajshansAfrov.jcu.cz 
  

  včely   Ing. Oldřich Veverka 

Výzkumný ústav včelařský, s.r.o. 

Pokusný včelín Kývalka 

665 01 Rosice u Brna 

739 594 736 

kyvalka© beedol.cz, olda.veverka©gmail.com 
  

  

 

  

česká slepice zlatá 

kropenatá 

česká husa 

králíci 

Bc. Petr Herynek 

Martinice 57 

539 44 Proseč 

771 948 482 

herynek.p©ergotep.cz 
  

linie drůbeže pro 

šlechtění 

RNDr. MilanTyller, 

Svazu chovatelů drůbeže ČR, z.s. 
DOMINANT CZ 

Voleč 119, 533 41 Lázně Bohdaneč 

602 642 557 

milan.tyller©dominant-cz.cz 
  

ryby prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. Agr. 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 

Zátiší 728/1, 389 25 Vodňany 
724 233542 

flajshansAfrov.jcu.cz 
  

  včely   Ing. Oldřich Veverka 

Výzkumný ústav včelařský, s.r.o. 

Pokusný včelín Kývalka 

665 01 Rosice u Brna 

739 594 736 

kyvalka© beedol.cz, olda.veverka©gmail.com 
  

  

 



   

 
 

 
 

 
 

 
 

            
Ap ýpanodn 

o
m
 

  
 

   

 
 

 
 

 
 

 
 

            
Ap ýpanodn 

o
m
 

  
 



3662183-000-240306142440

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument mzedms027509057 vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .3662183-000-240306142440
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 6

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo zemědělství, IČ: 00020478

Datum vyhotovení: 06.03.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-03-06T14:25:06+0100




